
rara Universidad Nacional de Salta  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

"2024- 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

SALTA, 11 NOV 2024 

360 	 Expediente N° 14.359/2024 

VISTO el Expediente N° 14.359/2024 en el cual, mediante Nota N° 1573/2024, la Dra. 

Ing. Graciela del Valle MORALES entrega en donación ejemplares de libros destinados a la 

Biblioteca "Ing. Rolando Poppi" de la Facultad de Ingeniería, y, 

CONSIDERANDO: 

Que la Escuela de Ingeniería Química ha tomado conocimiento de la donación y 

aconseja su aceptación, con excepción de algunos ejemplares que, considera, no serán 

consultados por los usuarios de la Biblioteca. 

Que el Departamento de Compras y Patrimonio de la Facultad estima el monto total 

del alta correspondiente, en la suma de $ 168.000 (CIENTO SESENTA Y OCHO MIL PESOS) 

por lo que, tal como lo señala la Dirección de Patrimonio de la Universidad, su aceptación, 

agradecimiento y alta patrimonial deben ser resueltos por el Consejo Directivo. 

Que las restantes Escuelas de Ingeniería aconsejan aceptar la donación efectuada. 

Que se encuentran acreditados en autos los requisitos establecidos en el 

REGLAMENTO DE DONACIONES aprobado por Resolución R N° 797-1986, esto es, la valuación 

de los bienes y la conveniencia de la aceptación. 

Que mediante Dictamen N° 22.658, Asesoría Jurídica señala que, no teniendo 

objeciones que formular al alta patrimonial por donación, corresponde al Consejo Directivo de 

ja Facultad emitir el acto administrativo que disponga la aceptación. 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su Despacho 

37/2024, 

Página 1 de 4 



PL-11141bil Universidad Nacional de Salta IRLE' FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5150 -4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

3 6 0 

"2024 - 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de La 

gratuidad de la Universidad" 

Expediente N° 14.359/2024 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XVII Sesión Ordinaria celebrada el 6 de noviembre de 2024) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aceptar la donación del material bibliográfico que a continuación se detalla, 

con destino a la Biblioteca "Ing. Rolando Federico POPPI" de esta Facultad, efectuada por la 

Dra. Ing. Graciela del Valle MORALES, y disponer el alta patrimonial correspondiente, por 

valor de $ 168.000 (CIENTO SESENTA Y OCHO MIL PESOS): 

N° 
ORDEN 

DETALLE CANTIDAD 

PRECIO 
UNITARIO 

E s] 

PRECIO 
TOTAL 

ES] 

01 
Cálculo Superior, Murray R. Spiegel, 1963, 
McGraw Hill Company, USA 

1 $ 5.000,00 $ 5.000,00 

02 
Physical Chemistry, Gilbert W. Castellan, 
1964, Adison-Wesley Publishing Company, 
Inc. 

1 $ 5.000,00 $ 5.000,00 

03 
Heat and Mass Transfer, Second Edition, 
E.R. Eckert, 1965, McGraw — Hill Company, 
Inc. 

1 $ 5.000,00 $ 5.000,00 

04 
Computational Techniques for Chemical 
Engineering, Vol.7, H.H. Rosenbrock, 
C.Sorey, 1966, Pergamon Press, Ltd. 

1 $ 5.000,00 $ 5.000,00 

05 
Operaciones Básicas de Ingeniería Química, 
Vol. II, 1969, Warren L. Mc Cabe,Julián C. 
Smith, Editorial Reverté, S.A 

1 $ 5.000,00 $ 5.000,00 

06 
Motores de Explosión, Roberto San Pedro, 
1974, Editorial Librería Mitre, SRL. 

1 $ 5.000,00 $ 5.000,00 

07 
Fundamentals of Natural Gas Conditioning, 
R.N. Curry, 1981, PennWell Publishing 
Company, USA.ISBN: 0-87814-162-6. 

1 $ 8.000,00 $ 8.000,00 

08 

Termodinámica de Procesos Industriales. 
Exergía y Creación de Entropía, Enrique 
Rotstein, Rosa E. Fornari, 1984, Edigem 
S.A. ISBN 950-9040-21-5. 

1 $ 10.000,00 $ 10.000,00 

i 
09 

New Webster's Dictionary, 1993 Edition, 
P.S.I & Associates Inc. ISBN: 0-938261-80-X 

1 $ 10.000,00 $ 10.000,00 

Página 2 de 4 



rara Universidad Nado I de Salta 

plEILM' FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

360 

«2024- 30 años de la consagración de ta 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de La Universidad" 

Expediente N° 14.359/2024 

N° 
ORDEN 

DETALLE CANTIDAD 

PRECIO 
UNITARIO 

[ $i 

PRECIO 
TOTAL 

Es] 

10 

Matemáticas Avanzadas para Ingeniería, 
Vol. II, E. Kreyszig, 1996, Editorial Limusa 
S.A. Noriega Editores, México D.F.ISBN: 
968-18-3262-0. 

1 $ 10.000,00 $ 10.000,00 

11 

Fórmulas y Tablas de Matemática Aplicada, 
Murray R. Spiegel, Lorenzo Abellanas 
Rapun, 1996, McGraw-Hill, España. ISBN: 
84-7615-197-7 

1 $ 10.000,00 $ 10.000,00 

12 
Análisis Numérico Elemental, Pedro J. 
Bernabé, 1996, Dirección de Publicaciones, 
UNSa. Salta (Argentina) 

1 $ 10.000,00 $ 10.000,00 

13 
Ventilación Industrial, R. Pocoví, 1999, 
Editores Maga- (Donación del INBEMI a la 
Facultad de Ingeniería).  ISBN: 987-9390-04-0 

1 $ 10.000,00 $ 10.000,00 

14 
Los Científicos, la Ciencia y la Humanidad, 
Max F. Perutz, 2002, Ediciones Granica S.A. 
ISBN 84-7577-896-8 

1 $ 12.000,00 $ 12.000,00 

15 

La Escritura de Abstracts en Inglés. M. Botto 
de Pocoví, S. Briones. M. S. Sastre, L. 
Fortuny, 2002, Gofica Editora. ISBN: 987-43-
4524-1 

1 $ 10.000,00 $ 10.000,00 

16 

Perspectivas filosóficas acerca de la ciencia. 
Daniela Bagardi. 2003, EUNSa Editorial de 
la Universidad Nacional de Salta. ISBN: 987-
43-5912-9 

1 $ 10.000,00 $ 10.000,00 

17 
Derecho Ambiental y de los Recursos 
Naturales, Miguel Mathus Escorihuela, 2006. 

1 $ 10.000,00 $ 10.000,00 

18 
Combustión del Gas Natural, G. Villaflor, G. 
Morales, J. Velasco, J. Flores, 2018, Editorial 
Hanne. ISBN: 978-987-4073-50-4 

1 $ 15.000,00 $ 15.000,00 

19 
The Chemistry os Borates, Part I. Peter H. 
Kemp, 1956, Borax Consolidated Limited, 
London. 

1 $ 5.000,00 $ 5.000,00 

20 
The New Penguin Dictionary of Science, M.J. 
Clugston, 1998, Penguin Books. ISBN: 0-14- 
051271-3 

1 $ 8.000,00 $ 8.000,00 

TOTAL 
REGISTROS Veinte (20)  

CIENTO SESENTA Y OCHO MIL PESOS 168.000 00 

Página 3 de 4 



RESOLUCIÓN FI N° 	3 6 0 	-CD- 2 0 2 

Ing. JO E ROMUALDO 
SECRETARIO ACAiff ICC 

FACULTAD DE INGENIE.F - UNSa 

rata Universidad  Nacional de Salta  
illril I. 

	

FACULTAD DE 	 "2024- 30 años de la consagración de la 

	

IAY13  INGENIERIA 	 autonomía universitaria y 75 años de la 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 	 gratuidad de La Universidad" 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.359/2024 

ARTÍCULO 2°.- Hacer llegar a la Dra. Ing. Graciela del Valle MORALES el agradecimiento 

de la Facultad de Ingeniería, por la valiosa donación efectuada. 

ARTÍCULO 3°.- Publicar en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, hacer 

saber a la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional de la Facultad; a la Dirección 

General de Administración; a las Direcciones de Contabilidad y de Patrimonio de la 

Universidad; a la Dra. Ing. Graciela del Valle MORALES; a las Escuelas de Ingeniería; a la 

Dirección General Administrativa Económica; a los Departamentos Biblioteca y Compras y 

Patrimonio y girar los obrados a este último, para su toma de razón y demás efectos. 

kig HECTO RAUL CASADO 
ANO 

FACULTAD DE 	ERIA — 1.1N9s 

Página 4 de 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

